[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	17.03.2022
	                                                                             №
	198

п. Сентябрьский
О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сентябрьский, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Сентябрьский следующие изменения:

1.1. Статью 21.1 изложить в новой редакции:

«1. Гарантии осуществления полномочий Главы сельского поселения Сентябрьский предоставляются в соответствии с федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

2.  Главе сельского поселения Сентябрьский за счет средств местного бюджета гарантируются:

1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;

2) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;

3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска и отпуска за ненормированный рабочий день;

4) медицинское обслуживание Главы сельского поселения Сентябрьский и членов его семьи, в том числе после выхода Главы сельского поселения Сентябрьский на пенсию;

5) частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно;

6) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу Главе сельского поселения Сентябрьский, в связи с исполнением им должностных полномочий, а также на случай заболевания или утраты трудоспособности в период замещения им муниципальной должности или после его прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных обязанностей;

7) дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи Главы сельского поселения Сентябрьский, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных полномочий;

8) защита Главы сельского поселения Сентябрьский и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных полномочий;

возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности Главы сельского поселения Сентябрьский и членов его семьи.

 9) единовременные выплаты:

к юбилейным датам в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет;

на оздоровление Главы сельского поселения Сентябрьский и его несовершеннолетних детей;

10) материальная помощь в связи со смертью близких родственников (родителей, мужа, жены, детей) в размере одного месячного денежного содержания;

 11) возмещение  расходов  по  погребению семье умершего  (погибшего) Главы сельского поселения Сентябрьский.

3. Размер ежемесячного денежного вознаграждения, размер, порядок и условия предоставления гарантий Главе поселения устанавливаются решением Совета депутатов.»;
1.2. Пункт 3 статьи 40.1 дополнить следующими подпунктами:

«4) компенсация расходов на лечение;
5) частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно.».

2. Направить настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Сентябрьский вестник» после  его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Сентябрьский вестник».
Глава поселения                                                                                         А.В. Светлаков